[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 2106/2019

Solicita informações sobre empresa contratada ou equipe para serviço de sinalização de solo no município de Valinhos.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que em inúmeros pontos da cidade, ruas, avenidas e vias, a sinalização de solo encontra-se “apagada” ou necessitando ser renovada, cabendo à Administração Municipal o adequado planejamento e execução deste serviço, essencial para a segurança viária da cidade;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe empresa contratada para a realização da pintura e sinalização de solo de vias da cidade de Valinhos? Se sim, especificar.

2. Se não o item 1, existem servidores municipais que estão atuando nesta área? Especificar.

3. O veículo de propriedade da municipalidade que ora era utilizado para este serviço, bem como o equipamento de pintura, está em condições de serviço? Especificar.

4. Existe em estoque na municipalidade, materiais e insumos necessários para a realização deste serviço em questão? Especificar.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

       Valinhos, 18 de Setembro de 2019

             MAURO DE SOUSA PENIDO
                   Vereador